
 
 

 
 

Istituto Comprensivo Bordighera 
Via Pelloux, 32   18012 BORDIGHERA IM 

Tel. 0184/261293 
IMIC80800Q- CF: 90077000082 

e-mail IMIC80800Q@istruzione.it - IMIC80800Q@pec.istruzione.it 
 

 

1 
 

      
 

CIRCOLARE N.195 
 
 Al personale tutto 
 e, p.c.  All’USR Liguria 
  Al Comune di Bordighera 
 Alle RSU 
 Alle Oo.Ss.  
  

 
 

Oggetto: applicazione Ordinanza n. 5/ 2021- Disposizioni circa l’organizzazione del servizio nell’Istituto 
Comprensivo Bordighera a decorrere da mercoledì 24 febbraio 2021 fino al 5 marzo 2021. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
CONSIDERATA l’emergenza epidemiologica dichiarata nel territorio della Provincia di Imperia, Distretti n. 1   
Ventimigliese e n. 2 Sanremese che ha determinato la chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado e 
l’adozione della DAD per il 100 % della popolazione studentesca; 
 
VISTO il Decreto Dadone del 20 gennaio 2021 che proroga fino al 30 aprile 2021, ai fini del contrasto del 
contagio, il ricorso al lavoro agile quale modalità ordinaria della prestazione lavorativa da parte dei 
dipendenti pubblici; 
 
VISTO l’art. 25 del decreto legislativo n. 165/2001 che radica in capo ai dirigenti scolastici la competenza 
organizzativa dell’attività delle istituzioni scolastiche affinché sia garantito il servizio pubblico di istruzione; 
 
TENUTO CONTO della necessità di annullare, in questa fase emergenziale, le presenze fisiche nella sede di 
lavoro; 

DISPONE 

a far data dal giorno 24 febbraio 2021 e fino al 5 marzo 2021: 
 

 le attività didattiche si effettueranno in modalità a distanza; 
 il ricevimento del pubblico è sospeso; 
 gli uffici di segreteria opereranno da remoto secondo la modalità del lavoro agile; 
 per i servizi erogabili a distanza si prega di presentare richiesta da inoltrare a 

imic80800q@istruzione.it;  





 le eventuali esigenze degli utenti saranno pertanto soddisfatte a distanza, attraverso comunicazioni 
e-mail. 

 
 
La DSGA provvederà ad impartire al personale ATA specifiche disposizioni affinché: 

 gli assistenti amministrativi prestino servizio in modalità agile; 
 i collaboratori scolastici non potendo svolgere lavoro agile saranno esentati ex art. 1256, c. 2 del 

c.c.  

Tutto il personale impegnato in modalità agile terrà nota   attività svolte; 

I collaboratori scolastici saranno a disposizione per eventuali emergenze che implicassero l’apertura 
momentanea e indifferibile dell’edificio scolastico. 

Il presente provvedimento viene reso pubblico sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 

                                       Dott.ssa Antonella COSTANZA  
                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi D.L.39/93 art.3 comma  

 


